中国城市轨道交通协会

关千开展城市轨道交通装备产品

认证专员培训的通知

各城轨业主单位、供货企业、设计院、认证检验检测机构：

为贯彻落实《国家发展改革委国家认监委关于开展城市轨

道交通装备认证工作的通知》 （发改产业[2016 J 2029号）和

《城市轨道交通装备认证实施意见》（国认证联[2017 J 142号）

有关要求， 推动认证工作有序开展， 根据协会2025年重点工作

安排，定于近期开展第八期城市轨道交通装备产品认证(CURC)

专员培训， 有关事项通知如下：

一、 培训时间及地点

l．培训时间：2025年8月27日－29日， 共3天；

2．培训地点：广州市连珠区万胜广场C塔裙楼四楼244多功

能会议厅（广州市海珠区新港东路1220号）。

二、 培训对象

各业主单位、供货企业、设计院、认证检验检测机构中，从

事产品设计、质量管理、招投标管理、项目管理等业务人员。

三、 培训目标

l．理解开展城轨装备产品认证工作的目的和意义；

l．实施功能安全的必要性及作用；

2．产品认证中的功能安全霄求；

3．功能安全实施范例：轨道交通RAMS保障。

（六） CURC认证实施规则

l．产品认证规则、 认证制度及认证方案等基本概念；

2.CURC认证实施规则详解；

3．主要疑点解读。

（七）管理体系认证制度

1铁路质量管理体系标准及认证工作详解；

2．城轨质量管理体系认证工作推进建议。

（八）行业认证管理工作分享

五、 培训考核

培训考核形式为现场开卷式线上考试，考试合格者由协会颁

发结业证书。

六、 培训费用

本次培训费用2200元／人， 主要用于支付教材费、 师资费、

工作人员及讲师差旅费，食宿交通费由各单位自理（午餐由会务

组统一提供）。

付费方式：通过银行卡对公转账支付，由协会统一开具发票，

转账时请备注
”

认证＋单位简称＋报名人员姓名
”

。

单位名称：中国城市轨道交通协会

开户银行：中国工商银行股份有限公司北京白云路支行

— 3 —